συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία 
πέραν του πενθημέρου ανά μήνα και ανά υπάλλη-
λο, μέχρι δέκα (10) ώρες εργασία νυχτερινή προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας ανά μήνα και ανά ημερήσιο υπάλληλο 
και μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) ώρες νυχτε-
ρινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο, για το προσωπικό με συμβάσεις εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου 
ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων, κλάδου ΔΕ 
Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων, κλάδου

[...]

του ν. 4461/2017.

Η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Θ. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται συνολική υποχρέωση ποσού ύψους σαράντα εννέα 
χιλιάδων διακοσίων ευρώ (49.200,00€) που θα βαρύνει 
τον ΚΑΕ 00.0263.0010 του προϋπολογισμού εξόδων του 
Μουσείου Ακρόπολης, αποφασίζουμε:

1) Τον καθορισμό, ανά μήνα και ανά υπάλληλο:
α. έως σαράντα οκτώ (48) ώρες κατά τις Κυριακές και 

αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-

[...]

μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία πέ-
ραν του πενθημέρου ανά μήνα και ανά υπάλληλο, 
μέχρι δέκα (10) ώρες εργασία νυχτερινή προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας ανά μήνα και ανά ημερήσιο υπάλληλο και 
μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) ώρες νυχτερι-
νής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο, για το προσωπικό με συμβάσεις ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλά-
δου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων, κλά-
δου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων,

[...]

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

21. Την υπ’ αρ. 12573/29.10.2025 απόφαση του Δ.Σ. 
του Μουσείου Ακρόπολης (ΑΔΑ: 9Η8Λ469ΗΤ0-Β7Φ), 
που αφορά στην προέγκριση δέσμευσης πίστωσης συ-
νολικού ποσού ύψους εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ 
(150.000,00 €) σε βάρος του ΚΑΕ 00.0263 του προϋπο-
λογισμού έτους 2026 του Μουσείου Ακρόπολης, απο-
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα του Α’ εξαμή-
νου 2026 (01.01.2026 - 30.06.2026):

α. Μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία πέραν του 
πενθημέρου, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για τριάντα